
Naš Rakek
Oznanila župnije Rakek

Dogodki

ENOST - EDINOST JE MOGOČA
Ob Jezusovi prošnji, da bodo eno kakor midva, v ušesih zazveni dvoje. 
Današnji svet tako ali tako ne verjame, da je mogoče biti eno. Če pa ljudje 
vidijo kje medsebojno povezanost v edinosti, očitajo takšnemu občestvu, da 
jim je nekdo spral možgane, da ne znajo razmišljati s svojo glavo, da je tisti, 
ki jih vodi ,nedemokratičen in zlorablja svoj položaj.
Rezultat te miselnost je pravzaprav logičen. Skoraj nikjer ne najdemo prave 
edinosti in nikjer vanjo ne verjamemo.
Naša enost oz. needinost sta odvisni od temeljih pogledov na greh in krepost. 
Včasih mislimo, da je dovolj, da ljubiš, pa ni! Najprej moraš vedeti, kaj pomeni 
ljubiti. Celotna Stara zaveza ja bila zgrajena na izostrenem pogledu na greh 

in krepost. Številne zapovedi so usmerjale človeka k resnici. Jezus teh zapovedi ni odpravil, ampak jih 
je prišel dopolnit. Ljubezen v edinosti je mogoča šele, ko nam bo vsem resnično jasno, kaj je greh in 
zlo ter kaj je na drugi strani krepost. Pojasnilo: Ko se zakonca začneta prepirati, zakaj eden tako pozno 
prihaja iz službe, kako naj se sporazumeta? Kje je ključ za razumevanje? Točna ura, potrdilo od šefa, 
kompromis, slepo zaupanje ali kaj? Pravzaprav gre za vprašanje resnice in nasproti temu vprašanje 
laži? Priznati si morata, ali jima je sploh do tega, da bi prišla skupaj, ali se zadaj, pa čeprav še tako 
prikrito, skriva beg pred bližino itd. Vedno gre za srečanje v resnici, ki je veliko globlja od zunanjih de-
javnikov. Gre za srečanje v resnici našega bivanja, ne naših dejanj, našega doživljanja ne naših besed. 
Enost je mogoča, če bosta zakonca odkrivala globino svojega doživljanja in to globino delila v zaupanju 
z drugim. Le v globini ozadij je mogoče priti do edinosti, pa naj bo to v prijateljstvu, zakonu, Cerkvi 
ali družbi. Dokler pa bo naše bivanje tako površno, da je pomembnejši  videz od vsebine, je edinost 
resnično nemogoča.
Sedma velikonočna nedelja je tudi nedelja sredstev družbenega obveščanja. Zato bodimo 
kritični – preverjajmo novice, ki nam jih sporočajo mediji!
Danes mediji ljudem pripovedujejo »modrost« in posredujejo vrednote ter tako vzdržujejo prevladujoči 
mit v družbi. Najbrž se nam čudno zdi, da imajo mediji tako moč in morda kdo že protestira, češ: 
»Pretiravaš, mediji, tudi televizija, nimajo takega vpliva na ljudi!« Dobro, vsi vemo, da nov pralni prašek 
ne odstrani vseh trdovratnih madežev in ne verjamemo še tako zanimivim in duhovitim reklamam. Res 
ne verjamemo reklamam, da nov detergent odstrani vse madeže, a na nas vplivajo drugače. Kakšna 
pa je gospa, ki nas nagovarja, naj uporabljamo nov pralni prašek: seveda je mlada, vitka, nasmejana 
je in ima urejene zobe ter lase, oprijeto obleko in je tudi telesno zelo privlačna. V njeni družini sta 
samo dva otroka (fantek in deklica, če je le mogoče). Druga dva sta sosedova ali prijateljičina. Možu 
ne pere in nima raskavih rok od pranja, ampak pranje zaupa magičnemu pralnemu prašku, sama pa 
je uspešna v službi. In tako televizija z reklamo pove, kakšne vrednote (mite) goji naša družba: mlad, 
telesno privlačen, uspešen človek. Vsi debeli, neprivlačni, ostareli, bolni ne spadajo v ta mit in družba 
ne ve, kam z njimi. Kakor ne ve, kam z družinam z več otroki, z neuspešnimi, obupanimi ... Vsi ti in 
njim podobni so izven dometa prevladujočega mišljenja. Ne dovolimo, da bo televizija (in množični 
mediji sploh) naša edina učiteljica modrosti, ampak si jo poiščimo tudi drugje in jo vedno znova kritično 
preverjajmo ter bodimo pozorni tudi na tiste, ki ne spadajo v kalup »medijske modrosti«.
Priporočajmo novinarje v naših molitvah, da bodo znali objektivno poročati, hkrati pa tudi mi prosimo 
Svetega Duha, da razsvetljuje naš um in nam pomaga oblikovati lastno mnenje ter kritičen pogled na 
novice, s katerimi smo vsakodnevno »bombandirani«.

(povzeto po: B. Rustja, Izziv sodobnih medijev)

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- ZAPOVEDAN PRAZNIK SVETE-
  GA REŠNJEGA TELESA in KRVI
  (16.6.) praznična maša ob 19.30;

- PROCESIJA SVETEGA REŠNJEGA
   TELESA (19.6.) po sveti maši ob 9.
   uri;

- SLOVESNI PRAZNIK SRCA JEZU-
  SOVEGA (24.6.) praznična maša 
  ob 19.30;

- DAN CELODNEVNEGA ČEŠČEN-

  JA NAJSVETEJŠEGA in ŽUPNIJSKI

 PRAZNIK ter sklep veroučnega leta 
(26.6.)

___________________________

Letnik XXIX., številka 6, 30.5. 2022,  ŽUPNIJA RAKEK, Na vasi 25, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 7051-552; TRR: SI56 0201 0026 0512 478 

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk.  m: 051 / 388-065;
http://www.zupnija-rakek.rkc.si/

JUNIJ

13
PONEDELJEK

Anton Padovanski, 
cerkveni učitelj

 
  
  

JUNIJ

14
TOREK

Fortunat, škof
 
 19.00 + iz družin Moljk, Pupis in Kogovšek
 

JUNIJ

15
SREDA

Vid, mučenec    7.30 + Antonietta Turk

JUNIJ

16
ČETRTEK

SVETO REŠNJE 
TELO IN KRI, 

zapovedan praznik
 19.30 - za žive in pokojne farane

JUNIJ

17
PETEK

Albert, duhovnik
 
19.00 + starši in bratje Šivec
 

JUNIJ

18
SOBOTA

Romuald, opat

JUNIJ

19
NEDELJA

12. NEDELJA 
MED LETOM

   9.00 - Amalija Svet, ++ Svetovi
   
  Procesija Svetega Rešnjega Telesa 

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

JUNIJ

20
PONEDELJEK

Silverij, papež

JUNIJ

21
TOREK

Alojzij Gonzaga, 
redovnik  19.00 + starši Mihevc

JUNIJ

22
SREDA

Tomaž More 
in Janez Fisher, 

mučenca
  7.30 + Franc Urbas

JUNIJ

23
ČETRTEK

Jožef Cafasso, 
duhovnik

JUNIJ

24
PETEK

SRCE JEZUSOVO, 
slovesni praznik

 19.30 + Andrej Ivančič
 19.30 + Marija Matičič (Na vasi 19)

JUNIJ

25
SOBOTA

Srce Marijino

JUNIJ

26
NEDELJA

13. NEDELJA 
MED LETOM

Dan 
Celodnevnega 

češčenja 
Najsvetejšega 

 10.00 - za žive in pokojne farane          
 18.00 + Lucija Homovc
 18.00 + Frančišek in Rožamarija Ileršič
 18.00 + Tita Prešeren
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DOGODKI PRED NAMI

PRAZNIK SVETE TROJICE (12.6.)
Teden po Binkoštnem prazniku obhajamo slovesni praznik Svete Trojice. Nauk 
o Sveti Trojici se je izoblikoval že na koncilu v Niceji (325 po Kr.) in je kot 
veroizpoved (credo) v bogoslužni rabi prisoten vse do današnjih dni. Vera v 
Sveto Trojico je sestavni del kristjanove vere v enega Boga v treh osebah. 
Poživimo našo vero preko Božje Besede in prejemanja svetih zakramentov, ki 
so delo Svete Trojice.

PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA IN KRVI (16.6.)
Praznik nima stalnega datuma, saj je določen glede na praznik Velike noči in ga 
obhajamo v četrtek po prazniku Svete Trojice. Na ta dan se posebej spomin-
jamo Jezusove navzočnosti v zakramentu sv. Rešnjega telesa in krvi – evharis-
tije, ki je središče krščanske vere in zakramentalnega življenja kristjanov. Na 
praznik, oz. nedeljo po prazniku, so v navadi različne oblike procesij, s čimer 
verniki tudi navzven pokažemo svojo vero v evharističnega Gospoda. Praznik 
je zapovedan, zato se katoličani ta dan udeležimo bogoslužja.
V nedeljo, po prazniku Svetega Rešnjega Telesa in Krvi, 19.6., pa 
bomo obhajali slovesno  telovsko procesijo. Sveta maša bo ob 9. uri, po 
njej pa evharistična procesija po vasi. Vsi ki ste odgovorni za pripravo procesije 
in oltarjev poskrbite, da bo vse pripravljeno in bo dostojno potekalo.

PRAZNIK JEZUSOVEGA SRCA (24.6.)
Osem dni po prazniku Svetega Rešnjega Telesa in Rešnje Krvi, obhaja Cerkev 
slovesni praznik Srca Jezusovega. Praznik skuša prodreti v globino in notran-
je jedro Kristusove skrivnosti, iz katerega pritekajo vsa velika dela za naše 
odrešenje, posebno še Kristusova daritev na križu. To je tudi naš župnijski 
praznik. Naj se pokaže naša pripadnost farnemu občestvu. Praznična sveta 
maša bo ob 19.30, pri kateri bomo obnovili osebno posvetitev Jezu-
sovemu Srcu.

PRAZNIK CELODNEVNEGA ČEŠČENJA NAJSVETEJŠEGA ZAKRAMENTA 
(26.6.)
v nedeljo po prazniku Jezusovega Srca, obhajamo v naši župniji Dan celod-
nevnega češčenja Najsvetejšega zakramenta, ko bomo molili za blagoslov 
v naši župniji, hkrati pa tudi v osebnem življenju. Celodnevno češčenje 
Najsvetejšega bomo pričeli s sveto mašo ob 10. uri, končali pa s 
sklepom ob 18. uri, s slovesno sveto mašo in petimi litanijami Srca 
Jezusovega. Poglobimo svojo vero pri osebni in skupni molitvi pred 
Najsvetejšim.

SPORED ČEŠČENJA PRED NAJSVETEJŠIM
od 11. do 12. ure ŠKOCIJANSKA POT, NA VASI, KAMNITI POT

od 14. do 15. ure PARTIZANSKA, POSTOJNSKA in STARA CESTA

od 15. do 16. ure VRTNA, in GASILSKA ULICA, CESTA V PRETRŽJE

od 16. do 17. ure DOVCE, LJUBLJANSKA CESTA, VODOVODNA
POT, POD SRNJAKOM, POT NA KILOVEC IN DELE

od 17. do 18. ure NOVO NASELJE, VEROUKARJI, DRUŽINE IN VSE
ŽUPNIJSKE SKUPINE

ZAKLJUČEK VEROUČNEGA LETA (26.6)
Veročno leto bomo zaključili v nedeljo, 26.6., pri sklepni popoldanski sveti maši 
celodnevnega češčenja Najsvetejšega zakramenta, ob 18. uri, ko bodo tudi 
veroukarji prejeli spričevala. Uro pred mašo, ob 17. uri, pa bodo obliko-
vali molitveno uro, skupaj s starši in katehistinjami.

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

BINKOŠTNA  NEDELJA (5.6.)
starši prvoobhajancev

SVETA TROJICA (12.6.)
ZALA STRAŽIŠAR,
JANJA PETEH

SV. REŠNJE TELO IN KRI (16.6.)
DARJA DEBEVEC,
MARIJA BREZEC

12. NEDELJA MED LETOM (19.6.)
JERNEJA ŠVIGELJ,
SARA TOPIČ

SRCE JEZUSOVO (24.6.)
ROMANA GODEŠA,
ANTONIJA PETEH

13. NEDELJA MED LETOM (26.6.)
dopoldne ob 10. uri:
URŠKA ZALOKAR,
MATEJ KRANJEC

zvečer ob 18. uri:
SIMONA ŠTRUKELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Gospod ni počasen glede 
obljube, kakor nekateri 

mislijo, da je to počasnost. 
Ne, le potrpežljiv je z vami, 

ker noče, da bi se kdo 
pogubil, temveč da bi vsi 

dosegli spreobrnjenje.

 (2 Pt 3,9)

SVETNIK MESECA
8. junij

MEDARD
Gotovo ste že kdaj slišali pre-
govor, ki pravi: »Kakršno vre-
me Medarda kane, takšno štiri-
deset dni ostane.« Če je vreme 
lepo, se  začenjajo pripravljati 
na košnjo. Življenje tega sve-
tniškega moža, ki je bil rojen 
na severu Francije leta 457, sta 
popisala latinska pisatelja Ve-
nancij Fortunat in sv. Gregor iz 
Toursa. Ena od legend pripo-
veduje, kako je nekdo prišel v 
njegov vinograd grozdje krast. 
Veliko si ga je naložil, ko pa je 
hotel oditi, ni več našel izhoda. 
Zjutraj so ga vsega upehanega 
našli Medardovi delavci in ga 
peljali h gospodarju. Ta ga je 
poučil, kako grda pregreha je 
tatvina  in mu ukradeno grozd-
je podaril. Zaradi te prigode 
častijo sv. Medarda kot  zave-
tnika vinogradov. Sicer pa se 
je otroških in fantovskih letih 
ukvarjal s kmečkimi opravili. 
Ko je začel malo  globlje raz-
mišljati o svojem življenju, je 
sklenil, da postane duhovnik. 
Po nekaj letih škofijske šole je 
prejel mašniško posvečenje. 
Bil je vnet pridigar, s svojim 
spokornim življenjem pa je bil 
najlepši zgled svetniškega du-
hovnika. Pri 73 letih je po smr-
ti škofa v mestu Vermandoisu 
tam postal škof. Kot »pastir« je 
obhodil vse kraje svoje škofije, 
da bi osebno spoznal čim več 
svojih vernikov. Po poročilih 
naj bi umrl okoli leta 560.
________________________

CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 4.6. ob 8. uri: 
 starši prvoobahjancev;
- sobota, 11.6. ob 8. uri : 
 Novo naselje, Dovce in 
Na vasi;
- sobota, 18.6. ob 8. uri: 
 Vodovodna pot;
- sobota, 25.6. ob 8. uri: 
Pod Srnjakom;

JUNIJ

6
PONEDELJEK

Marija, Mati 
Cerkve, 
praznik

binkoštni ponedeljek

 19.30 + iz družine Demšar
 19.30 + Terezija Mekina, obl.

JUNIJ

7
TOREK

Robert, opat  19.00 + starši Mesesnel

JUNIJ

8
SREDA

Medard, škof    7.30 - za zdravje

JUNIJ

9
ČETRTEK

Primož in 
Felicijan, 
mučenca

JUNIJ

10
PETEK

Bogumil, škof  19.00 - za zdravje in v zahvalo
 19.00 + Frančišek Ileršič

JUNIJ

11
SOBOTA

Barnaba, apostol

JUNIJ

12
NEDELJA

SVETA 
TROJICA, 

slovesni 
praznik

 10.00 - za žive in pokojne farane

MAJ

30
PONEDELJEK

Oglejski mučenci

MAJ

31
TOREK

Obiskanje 
Device Marije, 

praznik
 19.30 + Jože in Vida Bončina

JUNIJ

1
SREDA

Justin, mučenec    7.30 + Stanko in Dragica Urbančič

JUNIJ

2
ČETRTEK

Marcelin in 
Peter, mučenca

JUNIJ

3
PETEK

Ugandski 
mučenci

 19.00 + Marija Maček
 

JUNIJ

4
SOBOTA

Krista, mučenka

JUNIJ

5
NEDELJA

BINKOŠTI, 
slovesni 
praznik

 10.00 + Antonija Koščak, obl.            
 10.00 - za prvoobhajance in družine

GODOVI IN SVETE MAŠE
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